p mediū maris. Jamq; adueniat
 uigilia matutina. Et ecce respi-
 ciens dñs sup castra egypciō p
 columpna ignis et nubis. inter-
 fecit exercitum eorū: et subuertit
 rotas curruū. ferebantur q; in p
 fundū. Dixerunt ergo egypciū. Fu-
 giamus israelem: dñs enim pug-
 nat pro eis contra nos. Et ait do-
 minus ad moysen. Extende manū
 tuā sup mare: ut reuertantur aq;
 ad egypciō. sup currus et equites
 eorū. Cumq; extendisset manū mo-
 yses contra mare: reūsum est pmo
 dilucido ad priorem locū. Fugien-
 tib; q; egypciū. occurrerunt aque:
 et inuoluit eos dñs in mediis flu-
 titib;. Reuseq; sunt aque: et ope-
 ruerūt currus et equites cuncti
 exercitus pharaonis: qui seq̄entes
 ingressi fuerant mare: nec unus
 quidem supfuit ex eis. filii autē
 isrl prexerunt p mediū siccū ma-
 ris: et aque eis erant quasi pro-
 miro a dextris et a sinistris. Libe-
 rauit q; dñs in die illo israel. de
 manū egypciō: et uiderūt egyp-
 ciōs mortuos sup litus maris. et
 manū magnā quā exercuerat do-
 minus contra eos. Timuit q; po-
 pls dñm: et crediderunt dñō et
 moysi seruo eius. Tūc cecinit moy-
 ses et filii isrl carmen hoc domi-
 no. et dixerunt. XV

Qantem dñō: gloriose enī
 magnificatus est: equū et
 alcensorem proiecit ī mare. Stotitu-
 do mea et laus mea dñs: et factu-

est m̄ in salute. **I**ste est deus m̄s et glorificabo eum: deum patris mei et exaltabo eū. **D**ns q̄li uix pugnator om̄ps nom̄ eius: curtus pharaonis et exercitū eius p̄cet in mare. **E**lecti p̄ncipes eius submersi sunt in mari rubro: abyssi operuerunt eos: descendērunt i profundū quasi lapis. **D**extera tua dñe magnificata est in fortitudine: dextera tua dñe perussit inimicū: et in multitudine glorie tue deposuisti om̄s adūlarios meos. **S**alisisti iram tuā que deuorauit eos sicut stipulam: et in spū furoris tui congregatē sunt aque. **S**terit unda fluens: congregatē sunt abyssi. in medio mari. **D**ixit inimicus. Persequar et comprehendam: diuidam spolia: ipsebitur ala mea. **C**uaginabo gladiū meū: interficiet eos manus mea. Flavit sp̄s tuus. et operuit eos mare: submersi sunt quasi plumbū in aq̄s uehementibz. **Q**uis similis tui i fortibz dñe. **Q**uis similis tui. magnificus in sanctitate: tribulis atq; laudabilis et faciens mirabilia. **E**xtendisti manū tuam: et deuorauit eos terra. **D**ux fusti in mā tua: poplo quē redemisti. **E**t portasti eum in fortitudine tua: ad habitaculū sc̄m tuū. **A**scenderūt poplī et irati sunt: dolores obtruerūt habitatores philistym. **T**unc conturbati sunt p̄ncipes edom. robustos moab obtinuit tremor: obriguerunt om̄s habitato-

res chanaan. **I**rruat sup eos formido et paucor: in magnitudine brachij tui. **S**iant imobiles quasi lapis: donec p̄transeat p̄ls tuus dñe: donec p̄transeat poplī tuus iste quem possedisti. **I**ntroduces eos et plantabis in monte hereditatis tue: firmissimo habitaculo tuo qd̄ operatus es dñe. **S**ancta rū tuū dñe qd̄ firmauerūt manus tue: dñs regnabit in eternū et ultra. **I**n ḡllia est enim equus pha rao cum curribz et equitibz eius in mare: et reduxit sup eos dñs aquas maris. **F**ili autem israel ambulauerūt yū siccum: i medio eius. **S**umpsit ergo maria prophētes soror aaron tympanū i manu sua: egressē qz sunt mulieres om̄s post eam. cū tympanis et choris: quibz p̄cinebāt dicens. **C**antem dño: gloriose enī honorificatus est: equū et ascensorem proiecit in mare. **T**ulit aut̄ moyses isrl̄ de mari rubro: et ingressi sunt i desertū sur. **A**mbulauerūt qz tribz dieb; p̄ solitudinem: et nō inueniebant aquā. **E**t uenerunt in marath. **H**ec poterāt bibere aquas de marath: eo quod ēēnt amare. **I**nde z congruū loco nom̄ impo suit: uocans illud mara. idest a maritudine. **E**t murmurauit populus contra moysen: dices. **Q**uid bibemus? At ille clamauit ad dominū. **Q**ui ostendit ei lignum. **Q**d̄ cum misisset i aquas: i dulcedine uerse sunt. **I**bi constituit ei

et mane uidebitis gloriam dñi. Au-
diui enī murmur uīm: contra do-
minū. Nos uero quid sumus; qā
misitatis contra nos. Et ait mo-
yse. Dabit dñs uobis uespere car-
nes edere. et mane panes in saturi-
tate; eo qd' audierit murmuratio-
nes uīas: quib; murmurati estis
contra eum. Hos enī quid sumus?
Alet contra nos est murmur uīm.
sed contra dñm. Dixit qz moyse
ad aaron. Dic uniuersē congrega-
tioni filioz isrl. Accedite coram do-
mino: audiuit enī murmur uīm.
Cumqz loqueretur aaron ad om-
nē ceterū filioz isrl: respererunt
ad solitudinem. Et ecce gloria dñi
apparuit in nube. Locutus est au-
tem dñs ad moysem: dicens. Audi
ui murmurationes filioz istrael.
Loquere ad eos. Uespere comedete
carnes; et mane saturabimini
panibz: scietis qz qd' ego sim dñs
deus uī. Factum est ergo uespere:
et ascendens coturnix operuit cas-
tra. Mane quoqz ros iacuit per cir-
cūtum castroz. Cumqz operuisset
superficie terre: apparuit in solitu-
dine minutū et quasi pilo tonsū.
in similitudinem p̄ruine sup̄ crām.
Qd' cum uidissent filii isrl: dixe-
runt ad inuicē. Manhu. Quod
significat. Quid est hoc? Ignora-
bant enī: quid esset. Quibus ait
moyse. Iste est panis: quē dedit
dñs uobis ad uescendū. Hic est ser-
mo: quē precepit uobis dñs. Colli-
gat ex eo unusqzqz: quantū suffi-

precepta atqz iudicia: et ibi temp-
tauit eū dicens. Si audieris uocē
dñi dei tui. et quod rectum est co-
ram eo feceris. et obedieris manda-
tis eius. custodieris qz omnia pre-
cepta illius: cunctū languore quē
posui in egypto. nō inducam sup-
te. Ego enim dñs: sanator tuus.
Venerunt autē in helym: ubi erat
duodecim fontes aquaz. et septua-
ginta palme. Et castra metati
sunt iuxta aquas. XVI

Profecti qz sunt de helym. Et
uenit omnis multitudo fili
oz isrl in desertum sin. qd' est inter
helym et synai: qntodecimo die
mensis secundi. postquam egressi
sunt de terra egypti. Et murmura-
uit omnis congregatio filioz isrl
contra moysem et aaron: in solitu-
dine. Dixerunt qz ad eos filii israel.
Itinā mortui essemus per manū
dñi in terra egypti: quando sele-
bamus sup̄ ollam carnū. et come-
debamus panē in saturitate. Cur
induxistis nos in desertum istud;
ut occideretis omnē multitudinem
fame. Dixit autē dñs ad moysem.
Ecce ego pluam uobis panes de ce-
lo. Egrediatur popl's. et colligat
que sufficiunt p̄ singulos dies: ut
tempem eū. utrū ambulet i lege
mea. an non. Die autē sexto paret
quod inferant: et sit duplū quā
colligere solebant p̄ singulos dies.
Dixerunt qz moyse et aaron: ad
omnes filios isrl. Uespere scietis
qd' dñs eduxerit uos de terra egypti:

cit ad uescendū: gomor p capita singula. Juxta numerū animarū urāz qui habitant ī tabernaculo: sic tolletis. Feceruntq; ita filii isrl: et collegerunt aliis plus aliis minus. Et mensi sunt ad mēsurā gomor. Hec qui plus collegerat habuit amplius; nec qui minus parauerat. reperit minus: sed singuli iuxta id quod edere poterant congregarunt. Dixitq; moyses ad eos. Nullus relinquat ex eo: ī mane. Qui nō audierūt eum; s; dimiserūt quidā ex eis usq; mane: et scatere cepit uermib; atq; compūtruit. Et iratus est contra eos moyses. Colligebant autē mane singuli: quantū sufficere poterat ad uescendū. Cumq; incaluisse sol: liquefiebat. In die uō sexta collegerunt cibos duplices: id est duo gomor. p singulos homines. Venerunt autē omnes principes multititudinis: et narrauerūt moy si. Qui ait eis. Hoc est qd' locut' est dñs. Requies sabbati: sanctificata est dñs. Cras qd' cūq; operandū est facite: et que coquida sunt coquite. Quicqd autem reliquū fuerit: reponite usq; ī mane. Fecerūt q; ita ut pceperat moyses: et nō computruit. neq; uermis inuentus ē in eo. Dixitq; moyses. Comeidite illud hodie. Quia sabbatū est domini: non inuenietur hodie in agro. Sex dieb; colligit; in die autem septimo sabbatū est domini: idcirco non inuenietur.

Venit seputia dies: et egressi de poplo ut colligerent. nō inuenierūt. Dixit autem dñs ad moysen. Vf qd quo nō uultis custodire mācta mea: et legem meā? Id est qd dñs dedēt uobis sabbatū: et pp ter hoc tribuerit uobis die sexto cibos duplices. Maneat unq; apud semetipm: nullus egrediatur de loco suo die septimo. Et sabbatizavit popl's die septimo. Appellauitq; domus isrl: nomen eius: man. Qd erat quasi semē coriandri. album. gustus q; ei? quasi simile cū melle. Dixit autē moyses. Iste est sermo: quē pceperit dñs. Impie gomor ex eo: et custodiatur in futuras retro generationes: ut nouerint panem quo alii uos in solitudine: quando elucti estis de terra egypti. Dixitq; moyses ad aaron. Summe uas unū: et mitte ibi man quantū potest capere gomor. et repone corā dñs ad seruandū in generationes uras. sicut pcepit dñs moy si. Posuitq; illud aaron ī tabernaculo reseruandū. Filii autem isrl comedērunt man quadraginta annis: donec uenirent ī terrā habitabilem. Hoc cibo alii sūt: usq; quo tangerent fines trecha naan. Gomor autem decima pars est ephri. **XVII**
Situr profecta omnis multitudo filiorū isrl de deserto sīn per mansiones suas. iuxta sermonē dñi: castra metati sunt in ra-

phidum. **V**bi nō erat aqua ad bi-
vendū populo. Qui iurgatus con-
tra moysen: ait. **D**a nobis aquā:
ut bibamus. **Q**uib; respodit moy-
ses. **Q**uid iurgamini contra me?
Cur temptatis dñm? **S**ituuit er-
go popl's ibi pro aque penuria: &
murmurauit contra moysen. di-
cens. **C**ur nos exire fecisti de egip-
to; ut occideres nos et libos nros
ac uimenta. siti. **C**lamauit autē
moyses ad dñm: dicens. **Q**uid fa-
ciām popl'o huic? **A**dhuc paulū.
et lapidabit me. **A**it autē dñs ad
moysen. **A**ntecede popl'm; & sume
tecum de seniorib; isrl. et iurgam
qua pculisti fluumū tolle ī manu
tua: et uade. **E**n ego stabo coram
te ibi: supra petram orēb. **P**ercur-
es q; petram; et exhibit ex ea aqua:
ut bibat popl's. **F**ecit moyses ita:
coram seniorib; isrl. **E**t uocauit
nomen illius loci temptatione ppter
iurgū filioy isrl: et quia temp-
tauerunt dñm. dicentes. **C**sb ne
d's in nobis; an non? **V**enit autē
amalech: et pugnauit cōtra isrl
in raphidum. **D**ixit q; moyses: ad
iosue. **C**lige uiros & egressus pug-
na contra amalech eras: et ego
stabo in uertice collis. habens iur-
gam dei ī manu mea. **F**ecit iosue
ut locutus erat moyses: et pugna-
uit contra amalech. **M**oyses autē
et aaron et hur: ascenderunt sup
uerticem collis. **C**umq; leuaret
moyses manus: uincebat israel.
Sin autē paululū remisisset: su-

perabat amalech. **M**anus autē
moysi erant graues. **S**umentes
igitur lapidem. poluerunt subter
eum: in quo sedit. **A**aron autē et
hur sustentabant manus ei? ex
utraq; parte. **E**t factum est ut
manus ipius nō lassarentur: us
q; ad occasum solis. **F**ugauit q;
iosue amalech & popl'm eius: in
ore gladii. **D**ixit autem dñs ad
moysen. **S**cribe hoc ob monumen-
tum in libro: et trade in auribus
iosue. **D**elege enī memorā ama-
lech: sub celo. **C**edificauit q; moy-
ses altare: et uocauit nomen ei?
dñs exaltatio mea. dicens: q'a
manus soli dñi et bellū dei. erit
contra amalech. a generatione
in generationem. **XVIII**

Cumq; audisset iethro sacer-
dos madian cognatus moy-
si. omnia que fecerat d's moy-
si & isrl' populo suo. eo qd' eduxisset
dñs isrl' de egip̄o: tulit sephora
uxorem moysi quā remiserat. et
duos filios eius. **Q**uox unus uo-
cabatur gersan. dicente patre. ad
uenia fui in terra aliena: alter uo-
eliezer: d's enī ait patris mei ad
uitor meus. et eruit me de gladio
pharaonis. **V**enit ergo iethro
cognatus moysi. et filii ei? & uxor
eius. ad moyse in desertum: ubi
erat castra metatus. iuxta montē
dei. **E**t mandauit moyse: dicens.
Ego cognatus tuus iethro uenio
ad te: et uxor tua. et duo filii tui
cum ea. **Q**ui egressus in occursu

44 cognati sui adoravit: et osculat⁹ est eum. Salutaueruntq; se iniui-
cem: iubis pacificis. Cūq; intras-
set tabernaculū: narravit moy-
ses cognato suo cuncta que fecat
deus pharaoni et egypciis ppter
isrl: uniuersumq; laborem qui acci-
disset eis in itinere. quo libarata-
eos dñs. Letatus est iethro sup-
omnibz bonis. que fecerat dñs
isrl: eo quod eruisset eū de ma-
nu egypcior. Et ait. Benedictus
dñs qui liberavit uos de manu
egypcior. et de manu pharaonis:
qui eruit poplū suū de manu
egypti. Nunc cognoui quia mag-
nus dñs super omnes deos: eo qd
supbe egerunt contra illos. Obtu-
lit ergo iethro cognatus moyssi
holocausta et hostias deo. Vene-
runtq; aaron et omnes seniores
isrl: ut comederent pane cū eo.
coram deo. Altera autē die sedit
moyses ut iudicaret pplū: qui
assistebat moyssi. de mane usq;
ad uesperā. Quod cū iudicaret
cognatus eius. omnia scilicet q
agebat in poplo: ait. Quid est
hoc quod facis in plebe. Cur so-
lus sedes: et omnis popl's presto-
latur de mane usq; ad uesperā.
Cui respondit moyses. Venit ad
me popl's: querens sententiā dī.
Cumq; accident eis aliqua dis-
ceptatio: ueniunt ad me ut ui-
dicem inter eos: et ostendam p
cepta dei et leges eius. At ille. Nō
bonam inqt rem facis. Stulto-

labore consumeris: tu et ppl's iste
qui tecum est. Ultra uires tuas
est negocū: solus illud sustinere
nō poteris. Sed audi ūba mea et
consilia: et erit dñs tecū. Esto tu
poplo in his que ad dñm ptinent.
ut referas que dicuntur ad eum:
ostendas q; populo ceremonias &
ritum colendi: uiamq; p quā in-
gredi debeant. et opus qd facere.
Prōvide autē de omni plebe uitos
potentes et timentes deum. ī qui-
bus sit ueritas. et qui oderint
auariciam: et constitue ex eis tri-
bunos. et centuriones. et qnqua-
genarios. et decanos: qui iudicet
poplū omni tempore. Quicqd
autē maius fuerit referat ad te.
et ipi minora tantūmodo iudi-
cent: leuius q; sit tibi partito ī
alios onere. Si hoc feceris: imple-
bis imperiū dei. et pcepta eius po-
teris sustentare: et omnis hic po-
pulus reūetur cum pace ad loca
sua. Quibz auditis: moyses fe-
cit omnia que ille suggesserat.
Et electis uiris strenuis de cun-
cto isrl: constituit eos principes
popli. tribunos. et centuriones. &
qnquagenarios. & decanos. Qui
iudicabant plebem: omni tempore.
Quicqd autē grauius erat. refe-
rebat ad eum: faciliora tantū
modo iudicantes. Dimisitq; cog-
natū suū. Qui reūsus: abiit
in terram suam. **XIX**
Mense tertio egressionis isrl de
terra egypci: in die hac uene-

Drunt in solitudine synai. Nam profecti de raphidim. et pueri ent usq; in desertum synai. castra metu sunt in eodem loco. Ibiq; isrl fixit tentoria. e regione montis. Moyses autem. ascendit ad deum. Vocavit q; eū dñs de monte. et ait. Hec dices domui iacob. et annuntiabis filiis isrl. Hos ipsi uidistis que fecerim egypciis. quo modo portauerim uos super alas aquilarū. et assumperim m̄. Si ergo audieritis uocem meam. et custodieritis pactum meū. eritis michi in peculiu de cūctis poplis. Nea est enī omnis terra. et uos eritis michi in regnū sacerdotale. et gens sancta. Hec sunt uerba. que loqueris ad filios isrl. Venit moyses. et conuocatis maioribz na-
tu popli. exposuit omnes sermones. quos mandauerat dñs. Respon-
dit q; uniuersus popl's simul. Cun-
cta que locutus est dñs. faciem? Cumq; retulisset moyses uerba popli ad dñm. ait ei dñs. Jam nūc ueniam ad te in caligine nubis. ut audiat me popl's loquentem ad te. et credat tibi imperpetuum. Hunc taurit ergo moyses uba po-
puli. ad dñm. Qui dixit ei. Vade ad poplm. et sanctifica illos hodie et cras. Laurent q; uestimenta sua. et sint parati in diem tertium. In die enī tertio. descendet dñs corā omni plebe sup montē synai. Co-
stities q; terminos populo p cir-
cuitū. et dices. Cauete ne ascen-

70
datis in montē. nec tangatis fi-
nes illius. Omnis qui tangere-
t montē. morte morietur. Manus
no tangent eum. sed lapidib; op-
primetur. aut confodietur iaculis.
Suie uimentiū fuit suie homo.
non uiuet. Cum ceperit clangere
bucina. tunc ascendat i montē.
Descendit q; moyses de monte
ad poplm. et sanctificauit eum.
Cumq; lauissent uestimenta sua.
ait ad eos. Estote parati in diem
tertium. ne appropinquetis uxorib;
uitis. Jam aduenierat dies tertius.
et mane inclauerat. et ecce cepe-
runt audiri tonitrua et micare
fulgura. et nubes densissima ope-
rire montē. clangorq; bucine ue-
hementius pstrepebat. Timuit
popl's. qui erat in castris. Cumq;
eduxisset eos moyses in occursu
dei. de loco castrorū. steterunt ad
radices montis. Totus autē mon-
sai fumabat. eo qd' descendisse
dñs sup eum in igne. et ascende-
ret fumus ex eo quasi de fornace.
Erat q; mons omnis terribilis.
et sonitus bucine paulat̄ cresce-
bat in maius. et prolixius tende-
batur. Moyses loquebatur. et dñs
respondebat ei. Descendit q; clo-
minus sup montē synai. in ipso
montis uertice. et uocauit moysē.
in cacumen eius. Quo cū ascen-
disset. dixit ad eum. Descende. et
contestare poplm. ne forte uelint
transcendere terminos ad uiden-
dū dñm. et pereat ex eis plurima

multitudo. **S**acerdotes quoq; qui accedunt ad dñm. sanctifi centur. ne peccat eos. **D**ixit q; moyses ad dñm. Non poterit uul gus ascendere. in monte synai. Tu enī testificatus es. et iussisti. di cens. Pone terminos circa mon tem. et sanctifica illum. Cui ait dñs. Vade. descende. ascendes q; tu et aaron tecū. **S**acerdotes aut et popl's ne transeant terminos; nec ascendant ad dñm. ne forte interficiat illos. **D**escendit moy ses ad popl'm. et oīa narravit eis.

Locutus q; est dñs. **XX**

Cunctos sermones hos. Ego sum dñs d's tuus. qui eduxi te de terra egypci. et de domo seruitutis. Non habebis deos alienos. corā me. Non facies tibi sculptile; ne q; omnē similitudine que est in celo desup. et que in tra deorsum. nec eoz que sunt in aq's sub tra. Non adorabis ea. neq; coles. Ego sum dñs d's tuus fortis zelotes; uisitans iniuriatē patrū in fi lios. in tertiam et quartā genera tionē eoz qui oderunt me. et fa ciens misericordiam in milia his qui diligunt me. et custodūt precep ta mea. Non assumes nomē dei tui. inuanū. Nec enī habebit in sonē dñs eum. qui assumperit nomen dñi dei sui frustra. Nem to. ut diem sabbati sc̄ifaces. **H**ec dieb; operaberis. et facies omnia opera tua. Septimo aut die sab batū domini dei tui. non facies

omne opus. tu et filius tuus et filia tua. et seruus tuus et an cilla tua. iumentū tuū. et adue na qui est intra portas tuas. **H**ec enī dieb; fecit d's celum et terram et omnia que in eis sunt. et requieuit die septimo. **I**dcirco bñ dixit dñs diei sabbati. et sanctifi cauit eū. **H**onora patrem tuū et matrē tuam. ut sis longeius sup terrā. quā dñs d's tuus dabit tibi. Non occides. Non mechaberis. Non furtū facies. Non loqueris contra proximū tuū falsum testimoniu. Non concupisces domū proximi tu; nec desiderabis uxorem eius. non seruū nō ancillam. nō bouem nō asinū. nec omnia que illius sunt. Cunctus autē popl's uidebat uo ces et lampades. et sonitu bucine monte q; fumante. et pteriti ac pauore concussi. steterunt procul. dicentes moy si. **L**oquere tu nobis. et audiemus. Non loquatur dñs nobis. ne forte moriamur. Et ait moyses ad popl'm. Nolite timere. Ut enī probaret uos uenit d's. et ut terror illius esset in uobis. et nō peccaretis. **S**icut q; popl's delonge. moyses autē accessit ad caliginē in qua erat d's. **D**ixit q; pterea dñs ad moysen. Hec dices filiis isti. **N**os uidistis q; de celo locutus sum uobis. Non facieris meū deos argenteos. nec deos aureos facieris uobis. Altare de terra facieris m; et offerentis sup eo holocausta et pacifica uestra.

*D*oues uras et boues: in omni loco
in quo memoria fuerit nōis mei.
Venuam ad te: et bñdicam tibi.
Quod si altare lapideum feceris
michi: nō edificabis illud de sc̄tis
lapidibz. Si enī leuaueris cultū
tuum sup eo: polluetur. Nō ascen
des p gradus ad altare meū: ne
reueletur turpitudo tua. **XI**

Hec sunt iudicia: que ppones
eis. Si emeris seruū hebreū;
sex annis seruēt tibi: in septimo
egredietur liber gratis. Cū quali
ueste intrauerit: cum tali exeat.
Si habens uxorem: et uxor egre
dierit simul. Si autē dñs dedit
illi uxorem et pepererit filios et fi
lias: mulier et liberi eius erunt
dñi sui: ip̄e uero exhibit cū uestiu
suo. Quod si dixerit seruus. dili
go dñm meū: et uxorem ac libos.
non egrediar liber: offerat eū do
minus dñs. et applicabitur ad
hostiū et postes. pforabitq; aure
eius subula: et erit ei seruus in
seculū. Si quis uendiderit filiam
suam in famulā: nō egredietur
sicut ancille exire consueverit. Si
displacuerit oculis dñi sui: cu tra
dita fuerit: dimittet eam poplo
autē alieno uendendi nō habebit
potestatē: si spreuerit eam. Si
autē filio suo desponderit eam:
iuxta morem filiar̄ faciet illi. Ad
si alteram ei acceperit: prouide
bit puelle nuptias. et uestimenta:
et preciū pudicitie non negabit.
Si tria ista nō fecerit: egrediet

gratis absq; pecunia. Qui pculle
rit hōiem: uolens occidere: mor
te moriatur. Qui autem nō est
insidiatus: sed dñs illum tradidit
in manus eius: constituam tibi
locum quo fugere debeat. Si quis
de industria occiderit proximū
sui et p insidias: ab altari meo
auellas eū: ut moriatur. Qui p
cullerit patrem suū et matrem:
morte moriatur. Qui maledixit
patri suo uel matr: morte mori
atur. Qui furatus fuerit hōiem:
et uendiderit eū: coniunctus nox.
morte moriatur. Si rixati fuerit
uiri: et pculserit alter proximū
sui lapide uel pugno: et ille mor
tuus nō fuerit sed iacuerit ī lec
tulo: si surrexerit et ambulauit
foris sup baculū suū: innocens
erit qui pculserit: ita tamen ut
operas eius et impensas ī medi
cos. restituat. Qui pculserit ser
uū suū uel ancillam uirg. et
mortui fuerint in manibz eius:
criminis reus erit. Si autē uno
die uel duobz supuxerint: non
subiacebit pene: quia pecunia il
lius est. Si rixati fuerint uiri: et
pculserit quis mulierē pregnancē:
et abortiuū quidem fecerit s; ip̄a
uxerit: subiacebit clampno. qn
tum expetierit maritus mulieris.
et arbitri iudicauerit. Si autē
mors eius fuerit subsecuta: red
det aliam pro anima. oculū pro
oculo. dentem pro dente. manū
pro manu. pedem pro pede. adiustio

e **x** **o**
Rē pro adūstione. uulnus p uul-
nere. luōrem pro luōre. **S**i paſ-
ſent quispiā oculū ſerui ſui aut
ancille. et lufcos eos fecerit. di-
mitte libōs pro oculo quē eruit.
Dentem quoq; ſi extuſſerit ſer-
uo uel ancille ſue. ſimili dimit-
ter eos liberos. **S**i bos cornu pe-
cierit uirum aut mulierē. et mor-
tui fuerint. lapidib; obruetur.
et nō comedentur carnes ei. **d**ns
q; bouis innocens erit. **Q**uod ſi bos
cornūpetā fuit ab heri et nudius
tercius. et confeſtati ſunt dñm
eius. nec reclusit eum. occideritq;
uirum aut mulierē. et bos la-
pidib; obruetur. et dñm illius occi-
dent. **Q**uod ſi pretiū ei fuerit im-
poſitū. dabit pro anima ſua q;c
quid fuerit poſtulatus. **F**ilium
quoq; et filiam ſi cornu pculſit.
ſimili ſententie ſubiacebit. **S**i
ſeruī ancillamq; inuaderit. tri-
ginta ſiclos argenti dabit dño.
bos uero lapidib; opprimetur. **S**i
quis aperuerit cifternam. et foſde-
rit. et non operuerit eam. et ceſſe-
ritq; bos uel asinus in eam. pre-
ciū iumentor redde dñs cifterne.
Quod autē mortui est. ipſius
erit. **S**i bos alienus bouem alte-
rius uulnerauit. et ille mortuus
fuerit. uendent bouem uiuū. et
diuident preciū. **C**adauer autē
mortui. inter ſe diſpicien. **S**i aut
ſciebat q; bos cornūpetā eet ab
heri et nudius tercius. et nō cuſto-
diuit eum dñs ſuus. redde bouē

pro boue. et cadauer integrū acci-
Piquis furatus **XII** pier.
fuerit ouem aut bouem et occi-
derit uel uendiderit. qncp boues p
uno boue restituet. et q̄tuor oues
pro una oue. **S**i effringens fur do-
mū ſuue ſuſſodienſ. fuit muētus.
et accepto uulnere mortuus fuit.
pculſor non erit reus ſanguinis.
Quod ſi orto ſole hoc fecerit. homi-
cidū perpetrauit. et ipse morietur.
Si non habuerit quod pro furto
reddat. uenundabitur. **S**i muētū
fuerit apud eū quod furatus eſt.
uiuens. ſuue bos. ſuue asinus. ſuue
ouis. duplū restituet. **S**i leſerit
quispiā agrū uel uineam. et di-
misserit iumentū ſuū ut depaſca-
tur aliena. quicq; optimū habu-
erit in agro ſuo uel in uinea. pro-
dampni estimatione restituet. **S**i
egressus ignis inuenierit ſpicas. et
comphenderit aceruos frugū. ſuue
ſtantes ſegeres in agris. redde dñp-
nū qui ignem ſuccederit. **S**i q;s
comendauerit amico pecuniam.
uel uas in cuſtodiam. et ab eo q;
uſſepeſat. furto ablata fuerint.
ſi inueniuntur fur. duplū redde.
Si latet fur. dñs domus aplica-
bitur ad deos. et uirabit q; nō ex-
tenderit manū in rem pxiū ſuū
ad perpetrandā fraudē tam in
boue quā in asino. et oue ac uiuē-
to. uel uestimento. et quicquid
dampnū inſerre potest. **A**d deos.
utriusq; cauſa pueniet. **E**t ſi illi
uideauerint. duplū restituet

proximo suo. **S**i quis comendauerit proximo suo alium bouem ouem et omne iumentum ad custodiā et mortuum fuerit. aut debilitatum uel captum ab hostib; nullus quod hoc uiderit; usurrandū erit ī meo: qd' non extenderit manū ad rem proximi sui. **S**uscipiet quod dñs iuramentū: et ille redire non cogitur. **A**d si furto ablatur fuerit: restituat dampnum dño. **S**i comes tuu a bestia; proferat ad eum qd' occisum est: et nō restituat. Qui a proximo suo quicquā horū mutuum postulauerit. et debilitatum aut mortuum fuerit dño nō p̄sente: redere compelletur. **Q**uod si in p̄sentia fuerit dñs: nō restituat: maxime si conductū uenerat. pro mercede operis sui. **S**i seduxerit quis uirginem necdum despensatam. dormierit quod cū ea: dotabit eam: et habebit eam uxorem. **S**i pater uirginis dare noluerit: reddet pecuniam uixta modū dotis. quā uirgines accipere consueuerunt. **M**aleficos nō pacieris uiuere. Qui coierit cū iumento: morte moriatur. Qui ī molat dñs occidetur: preter dño soli. Aduenā non contristabis: ne quod affliges eum. Aduene enī et ipsi fuisti in terra egypci. **V**idue et pupillo non nocebitis. **S**i leseritis eos. uociferabūtur ad me. et ego audīa clamorem eorū: et indignabitur fūr meus. p̄cutiam quod uos gladio: et erunt uxores uite uidue. et filii uti pupilli. **S**i pecuniam mutuam

dederis poplo meo pauperi. qui habitat tecum; nō urgebis eū quasi exactor: nec usurpis opprimes. **S**i pignus a proximo tuo acceperis uestimentū. ante solis occasum reddes ei. **I**pm enī est solum quo operitur indumentū carnis eius: nec habet aliud in quo dormiat. **S**i clamauerit ad me. exaudiā eum: quia misericors sum. **D**ñs nō detrahēs: et p̄ncipi p̄pli tui nō maledices. **D**ecimas tuas et p̄missiones: nō tardabis offerre. **P**rimogenitū filiorū tuorū: dabis michi. **D**e bōbus quoq; et ouib; similic facies. **S**eptem dieb; sit cum matre sua: die octaua reddes illū michi. **H**uius sancti eritis m. Carnē que a bestiis fuerit p̄gustata. nō comedetis: sed prouicietis canib;. **XIII**

Don suscipies uocem mēdati. **H**ec iunges manū tuam: ut pro impiō dicas falsum testimonium. **N**on sequeris turbam: ad faciendū malū. **H**ec in iudicio plurimorum acquiesces sententie: ut a uero deuies. **P**auperis quoq; misereberis in negotio. **S**i occurreris boui inimici tui aut alino erranti: reduc eum. **S**i uideris alium oculū entis te iacere sub onere; non per transibis: sed subleuabis cum eo. **N**on declinabis: in iudicio pauperis. **M**endacū fugies. **I**nsontem et iustum nō occides: quia aūtor impūi. **N**on accipias munera; qd' etiā exceant prudentes: et subuertūt uerba iustorum. **P**eregrino molestus

non eris: scitis enī adueniar amas: quia et ipi peregrini fuisti in terra egypci. **H**ec annis semi nabis terram tuam: et cōgrega bis fruges eius. **A**nno autē septimo dimittes eam: et requiesce re facies: ut comedant pauperes populi tui: et quicq; reliquū fu erit: edant bestie agri. **I**ta facies: in iinea et in oliueto tuo. **H**ec dieb; operaberis: septima die ces sabis: ut requiescat bos et asin tuus. et refrigeretur filius ancille tue: et aduena. **O**mnia q; dixi uobis custodite: et p; nomen exteroꝝ deoꝝ non uirabitis: necq; audietur ex ore uro. **T**rib; uicib; p; singulos annos: nichil festa celebrabitis. **S**ollemnitatem azi moy custodies. **S**eptem dieb; co medes azima. sicut precepit tibi: tempore mensis nouoz. quando egressus es de egypcio. **N**on apparebis in conspectu meo uacuus. Et sollemnitatē mensis primi tuoz operis tui: quecūq; seueris in agro. **S**ollemnitatē quoꝝ in exitu anni: quando congregaueris om̄is fruges tuas de agro. **T**er in anno apparebit omne masculinū tui: coram dño deo. **N**on imolabis sup fermeo sanguine victimę mee: nec remanebit adeps sollemnitatis mee usq; mane. **P**rimicias frugil terre tue: deferes in domū dñi dei tui. **H**ec coꝝ hedum: in lacte matris sue. **E**cce ego mittā anglin: qui p̄cedat te.

et custodiat in uia: et introducat ad locum quē paraui. **O**bserua eū et audi uocem eius: nec contempnendū putas. quia non dimitte cū peccaueris: et est nomen meū ī illo. **Q**uod si audieris uocem eiꝝ: et feceris omnia que loquor: ini micus ero inimicus tuis: et affligam affligerentes te. **P**recedet q; te angl's meus: et introduceret te ad amonreum. et ethēum. et phereze um. chananeū q; et eueum et ie buseum. quos ego conterā. **N**on adorabis deos eoz: nec coles eos. **N**on facies opera eoz: sed destru es eos. et confringes statuas eoz. **S**eruets q; dño deo uro: ut benedicam panib; tuis. et aquis: et auferam iniquitatē de medio tui. **N**on erit infecunda nec sterilis: in terra tua. **H**umerū dierum tuoz implebo. **T**errorem meū mittā in precursū tuū: et occidam omnē populū ad quē ingredieris: cūdoroz inimicoz tuoz coram te terga uer tam: emittens scrabrones prius. qui fugabunt eueum. et chana neum. et ethēum. antequā intro eas. **N**on eiciam eos a facie tua anno uno: ne terra in solitudinē redigatur: et crescant contra te bestie. **P**aulatim expellam eos de conspectu tuo: donec augearis. et possideas terrā. **P**onam autē terminos tuos a mari rubro usq; ad mare palestinoꝝ: et a deserto usq; ad fluuiū. **T**radam ī manib; uris habitatores terre: et eiciam

10
eos de conspectu uero. Non imbis cu
eis sedis: nec cu dlys eoru. Non
habent in terra tua; ne forte pec
care te faciant in me. si seruieris
dys eoy: quod tibi certe erit in

Moysi quoq; dixit. Ascende ad
dm tu et aaron. nadab et abiu.
et septuaginta senes ex israel. et
adorabitis procul. **S**olisq; moy
ses ascendat ad dm; et illi non
approinquabut: nec popl ascen
det cum eo. **V**enit ergo moyses.
et narravit plebi omnia uba dm
atq; iudicia. **R**espondit q; cunctis
popl: una uoce. **O**mnia uba dm
que locutus est: faciemus. **S**crip
sit autem moyses uniusos sermones
dm. Et mane consurgens edifica
uit altare ad radices mōtis: et duo
decim titulos. p duodecim tribus
isrl. Misit q; iuuenes de filiis isrl:
et obtulerunt holocausta. imola
uerunt q; victimas pacificas dno.
uitulos duodecim. Tulerunt itaq; moy
ses dimidiā partem sanguinis:
et misit in crateras. Partem autem
residuam. fudit sup altare. Assu
mens q; uolumen federis: legit au
diante poplo. Qui dixerūt. **O**mnia
que locutus est dñs faciemus: et
erimus obedientes. Ille uō sumptū
sanguinē respicit in poplm: et ait.
Hic est sanguis federis: quod pepi
git dñs uobiscū. sup cunctis sermo
nib; his. Ascenderunt q; moyses et
aaron. nadab et abiu. et septuagi
ta de seniorib; isrl: et uiderunt deum

isrl. **S**ub pedib; eius. quasi opus
lapidis saphirini: et quasi celum
cu serenu est. **A**ec sup eos qui pro
cul recesserant de filiis isrl: misit
manū suam. Viderunt q; dm: et
comederunt ac biberunt. **D**ixit
autem dñs ad moysen. Ascende ad
me in monte et esto ibi: daboq; ti
bi tabulas lapideas et legem ac
mandata que scripsi: ut doceas
filios isrl. **S**urrexerunt moyses et
iosue minister eius. Ascendensq;
moyses in monte dei: seniorib; ait.
Expectate hic: donec reutamur
ad uos. Habetis aaron et huius uo
bisci. siquid natum fuit questio
nis. referetis ad eos. Cuq; ascen
disset moyses. operuit nubes mon
tem: et habitauit gla dm super
synai. tegens illum nube sex dieb;. **S**eptimo autem die. uocauit eum
de medio caliginis. Erat autem spe
cies glorie dm. quasi ignis ardens
sup uertice montis: in conspectu
filior isrl. **I**ngressus q; moyses me
dm nebule: ascendit in monte. Et
fuit ibi quadraginta dieb: et qua
draginta noctib;. **XV**

Alocutus q; est dñs ad moysen.
dicens. Loquere filius israel:
ut tollant michi p̄micias. Ab om
ni homine qui offert ultroneus:
accipietis eas. Hec sunt autem: que
accipe debetis. Aurum et argentū
et es. iacinctū et purpurā. coccūq;
bis tinctū et bissum; pilos capray.
et pelles arietū rubricatas. pelles
q; iacinctinas. et ligna sechim. et

e / xo

oleum ad luminaria cōcinnanda.
aromata in unguentū. et thyma-
mata boni odris. lapides onichi-
nos. et gēmas ad ornandū ephor
ac rationale. **F**acient qz in scia-
rum; et habitabo ī medio eoz:
uxta omnē similitudinē taberna-
culi qd ostendam tibi. et omnū
uasor in cultū eius. **S**icqz facie-
tis illud. Archam de lignis sechim
compingite; cuius longitudo ha-
beat duos et semis cubitos. lati-
tudo cubitū et dimidiū. altitu-
do similiter cubitū ac semissem.
Et deaurabis eam auro mun-
dissimo. intus et foris. **F**acie qz
supra. coronā auream p circuitū.
et quatuor circulos aureos. quos
pones p quatuor arche angulos.
Duos circuli sunt in latere uno:
et duo in altero. **F**acie quoqz ue-
ctes de lignis sechim. et operies
eos auro. induces qz per circulos
qui sunt in arche lateribz. ut por-
tetur in eis. **Q**ui semp erunt in
circulis. nec umquā extrahentur
ab eis. Pones qz in archam. testi-
ficationē quā dabo tibi. **F**acie
et propiciatorū. de auro mundis-
simō. **D**uos cubitos et dimidiū
tenebit longitudo ei: semissem
et cubitū latitudo. **D**uos quoqz
cherubin aureos et productiles
facies: ex utraqz parte oraculi.
Cherub unus sit in latere uno:
et alter in altero. **I**strūqz latus
propiciatoriū tegant: expanden-
tes alas. et operientes oraculum.

Respiciant qz se mutuo ūsis uil-
tibz in propiciatorū. quo operien-
da est arcta. in qua pones testi-
moniū quod dabo tibi. **I**nde papi-
am et loquar ad te. supra propicia-
torū scilicet ac de meclio duorū
cherubin. qui erunt sup archam
testimonii: cuncta que mandabo
p te filis isti. **F**acie et mensa de
lignis sechim. habente duos cubi-
tos longitudinis; et in latitudine
cubitū. et in altitudine cubitū ac
semissem: et mau-
rabis eam
auro purissimo. **F**aci es qz illi-
labium aureū p circuitū; et ipsi
labio coronā interrasilem. altam
quatuor digitis: et sup illam. al-
teram coronam aureolam. **Q**ua-
tuor quoqz circulos aureos p para-
bis: et pones eos in quatuor an-
gulis eiusdem mense. p singulos
pedes. **S**ubter coronā erunt circuli
aurei. ut mittantur uectes p eos.
et possit mensa portari. **I**pos qz uec-
tes facies de lignis sechim: et circu-
dabis auro. ad subuehendā mensā.
Parabis et acetabula ac phialas.
thuribula. et ciathos ā quibz offe-
renda sunt libamina: ex auro pu-
rissimo. **E**t pones sup mensam pa-
nes propositionis: in conspū meo
semp. **F**acie et candelabru duci-
le de auro mundissimo. hastile ei:
et calamos. ciphos et sperulas. ac
lilia ex ipso procedentia. **S**ex cala-
mi egredientur de lateribz: tres ex
uno latere. et tres ex altero. **T**res
ciphi quasi in nucis modū p cala-

mos singulos. speruleq; simul et
liliū. Et tres similiter ciphi instar
nucis in calamo altero. speruleq;
et liliū. Hoc erit opus sex calamorū.
qui producentur sunt de hastili. In
ipso autē candelabro erunt quatuor
ciphi in nucis modū. speruleq; per
singulos et lilia. Et sperula sub
duob; calamis p̄ tria loca. q̄ simul
sex sunt procedentes de hastili uno.
Et sperule igitur et calami ex ipso
erunt: uniuersa ductilia de auro
purissimo. Facies et lucernas sep
tem; et pones eas sup candelabrum.
ut luceant ex adiuso. Emunctoria
quocq; et ubi ea que emuncta sunt
extinguantur: fiant de auro puris
simō. Omne pondus candelabri cū
uniuersis uasis suis: habebit talentū
auri mundissimi. Inspice. et fac.
Sedm exemplar quod tibi i monte
monstratū est.

Tabernaculū uero ita fieri. Decē
cortinas de bisso retorta. et ia
cincto ac purpura cocoq; bis tinc
to: uariatas opere plumario facies.
Longitudo cortine unius habebit
uiginti octo cubitos. latitudo qua
tuor cubitorū erit. Unius mense
fient uniūsa tentoria. Quinq; cor
tine sibi uingentur mutuo: et alie
quinq; necu simili coherebūt. An
sulas iacinctinas in lateribus ac
sumicatis: facies cortinarum: ut
possint inuicem copulari. Quinq;
nas ansulas cortina habebit. in
utraq; parte ita insertas. ut ansa
contra ansam ueniat: et altera

alteri possit aptari. Facies et quin
quaginta circulos aureos: quib;
cortinax uela uingenda sunt: ut
unū tabernaculū fiat. Facies et sa
ga cilicina undecim: ad operiendū
tectum tabernaculi. Longitudo
sagi unius habebit triginta cubi
tos: et latitudo quatuor. Equa erit
mensura sagorū omnium. Equib; q̄n
q; uinges seorsum: et sex sibi mu
tuo copulabis: ita ut sextum sagū
in fronte recti duplices. Facies et
quinquaginta ansas in ora sagi
uniūs. ut coniungi cū altero q̄at:
et q̄inquaginta ansas in ora sagi
alterius. ut cū altero copuletur.
quinquaginta fibulas eneas q̄b;
uingtonur ansae. ut unū ex omnib;
operimentū fiat. Quod autē sup
fuerit in sagis que patantur recto
idest unū sagū quod amplius ē.
ex medietate eius operies posteriora
tabernaculi: et cubitus ex una par
te pendebit: et alter ex altera. qui
plus est in sagorū longitudine: u
trumq; latus tabernaculi p̄tregens.
Facies et operimentū aliud recto.
de pellib; arietum rubricatis: et
sup hoc cursū aliud operimentū
de iacinctinis pellib;. Facies et ta
bulas stantes tabernaculi de lig
nis sethī: que singule denos cu
bitos in longitudine habeant. et
in latitudine singulos ac semisse.
In laterib; tabule due incastrati
refiant: quib; tabula alteri tabu
le connectatur. Atq; in hūc modū
cuncte tabule parabuntur. Quaz

igitur erunt in latere meridiano: quod uergit ad austrum. Quibus quadrageinta bases argenteas fundes: ut bine bases singulis tabulis p duos angulos subiciantur. In latere quoque sedo tabernaculi. quod uergit ad aquilonem igitur tabule erunt: quadrageinta habentes bases argenteas. Bine bases: singulis tabulis supponentur. Ad occidentalem uero plagam tabernaculi facies sex tabulas: et rursus alias duas. que in angulis erigantur. post tergum tabernaculi. Cuncte quoque coniuncte a deorum usque sursum: et una omnes compago retinebit. Duabz quoque tabulis que in angulis ponende sunt: similis unctiona seruabitur. Et erunt simul tabule octo. base eam argenteam sedetur: duabz basibz p unam tabulam supponatis. Facies et uectes de lignis sechim quinque ad continendas tabulas in uno latere tabernaculi. et quinque alios in altero: et eiusdem numeri ad occidentalem plagam: qui intinentur p medianas tabulas. a summo usque ad suum. Ipsas quoque tabulas de aurabis. et fundes in eis anulos aureos. p quos. uectes tabulata contineant: quos operies laminis aureis. Et eriges tabernaculum: iuxta exemplum quod tibi in monte monstratum est. Facies et uelum de iuncto et purpura. coccis bis tincto et bisso retorta. opere plumatio et pulchra uarietate contextum;

quod appendes ante quatuor columnas de lignis sechim: que ipse quide de aurate erunt. et habebunt capita aurea. sed bases argenteas. Inservetur autem uelum p circulos. intra quod pones arcam testimonij: et quo sanctuarium et scuarij sanctuaria diuidentur. Pones et propicia torium sup arcam testimonij in sca sanctorum mensamque extra uelum: et contra mensam candelabrum in latere tabernaculi meridiano. Mensa enim stabit: in parte aquilonis. Facies et tentorum in introitu tabernaculi. de iuncto et purpura. coccois bis tincto et bisso retorta. ope plumatio. Et quinque columnas de aurabis lignorum sechim. ante quas ducetur tentorium: quare erunt capitula aurea. et bases eneae. **XVII**

Facies et altare de lignis sechim: quod habebit quinque cubitos in longitudine. et totidem in latitudine id est quadratum. et tres cubitos in altitudine. Cornua autem p quatuor angulos ex ipso erunt: et operies illud ere. Facies quoque in usus eius lebetas ad suscipiendos cineres: et forcipes atque fuscimulas et ignium receptacula. Omnia uasa: ex ere fabricabis. Craticulam quoque in modum retis eam: p cuius quatuor angulos erunt quatuor anuli eneae: quos pones sup arculam altaris. Cuit quoque craticula: usque ad altaris medium. Facies et uectes altaris de lignis sechim duos: quos operies laminis eneis. et induces

p circulos: erunt qz in utroqz latere altaris ad portandum. Non solidum sed mane et concavum intrinsecus. facies illud: sicut tibi in more mostratum est. Facies et atrium tabernaculi: in cuius plaga australi contra meridiem erunt tentoria de bisso retorta. Centu cubitos unu latus tenebit in longitudine: et columpas uiginti cu basibz totidem eneis: q capita cu celaturis suis habebunt argentea. Similiter in latere aquilonis plongu. erunt tentoria centum cubitorz: columpne uiginti et bases eneis eiusdem numeri: et capita eaz cu celaturis suis argentea. In latitudine uo atru qd respicit ad occidente: erunt tentoria p qn quaginta cubitos. et columpne decem bases qz totidem. In ea quoqz atru latitudine que respicit ad orientem: quinquaginta cubiti erunt. In quibz quindecim cubitorz tentoria lateri uno deputabuntur: columpneqz tres. et bases totidem. Et in latere altero erunt tentoria. cubitos obtinentia quindecim: columpas tres et bases totidem. In introitu uo atru fiet tentorii cubitorz uiginti: ex iacinto et purpura.occo qz bis tincto et bisso retorta. opere plumario. Columpas habebit quatuor: cu basibz totidem. Omnes columpne atru p circuitu. uestire erunt argenti laminis: capitibz argenteis. et basibz eneis. In longitudine occupabit atrium cubitos centu: in latitudine quin-

quaginta. Altitudo: qnqz cubitorz erit. Fierqz de bisso retorta: et habebit bases eneas. Cuncta uasa tabernaculi in omni usus et ceremonias. tam paxillos eius qm atru: ex ere facies. Precepe filius isrl ut afferant tibi oleum de arboribz oluaru purissimum. piloz concisum: ut ardaret lucerna semper in tabernaculo testimonij. extra uel qd oppansum est testimonio. Et colloca bunt eam aaron et filii eius: ut usqz mane luceat coram dno. Per petuus erit cultus p successores eor: a filiis israel. **XVIII.**

Hiplica quoqz ad te aaron fratrem tuu cum filiis suis de medio filiorz isrl. ut sacerdotio fungantur michi. aaron. nadab. et abiu. eleazar. et ythamar. Facies qz uestem scam aaron fratri tuo: in gloriam et decorum. Et loqueris cunctis sapientibz corde quos repleui spu prudentie. ut faciant uestes aaron: in quibz sanctificatus. ministret michi. Hec autem umenta erunt: que facient. Rationale. et suphumerale. tunicam et lineam strictam. cydarum et baltheum facient; uestimenta sancta aaron fratri tuo et filiis eius: ut sacerdotio fungatur in. Accipient qz aurum. et iacinctu. et purpura. cocci qz bis tinctu. et bissum. Facient autem suphumerale de auro et iacincto ac purpura cocci qz bis tincto. et bisso retorta. opere polinito. **V**ivas

eXO

Duodecim nōibz celabuntur; sīn
guli lapides nominibz singulorū:
p̄ duodecim tribus. **F**acies in rati
onalī cāthenas sibi inuicem cohe
rentes ex auro purissimo: et duos
anulos aureos. quos pones i utra
q; rationalis sūmitate. **C**athe
nas q; aureas uinges anulis q;
sunt in marginibz eius: et ipsaz
cāthenaz extrema. cluobz copu
labis uncini. i utroq; latere sup
humeralis qd' rationale respicit.
Facies et duos anulos aureos.
quos pones in sūmitatibz ratio
nalī. et in oris que e regione sūt
suphumeralis. et posteriora eius
aspiciunt. **N**econon et alios duos
anulos aureos qui ponendi sunt
in utroq; latere suphumeralis de
orsum. qd' respicit contra faciem
uincture inferioris: ut aptari pos
sit cū suphumerali. et stringatur
rationale anulis suis cum anulis
suphumeralis uitta iacinctina.
ut maneat uinctura fabrefacta:
et a se inuicē rationale et suphu
merale nequeant separari. **P**orta
bit q; aaron nomina filiorū isrl. in
rationali iudicij sup pectus suū.
quando ingredietur sanctuarū:
memoriale coram dño in eternū.
Pones autē in rationali iudicij
doctrinā et ueritatē. que erunt i
pectore aaron qndo ingredietur
coram dño: et gestabit iudicij fi
liorū isrl in pectore suo in conspici
dñi semp. **F**acies et tunicam sup
humeralis totā iacinctinā; in cui'

oras uinctas habebit i utroq; la
tere sūmitatum: ut in unū rede
ant. ipsa q; textura. et cuncta ope
ris uarietas. erit ex auro et ia
cincto ac purpura. coccoq; bis tin
cto. et bislo retorta. **S**umes q; du
os lapides onichinos; et sculps i
eis nomina filiorū isrl. **S**ex nomi
na in lapide uno. et sex reliqua
in altero: uixta ordinem natui
tatis eoz. **O**pere sculptoris. et ce
latura gēmarū. sculps eos no
minibz filiorū isrl. inclusos auro
atq; circūdatos: et pones i utroq;
latere suphumeralis. memoriale
filii israel. **P**ortabit q; aaron
nomina eoz coram dño. sup utrū
q; humerū. ob recordationē. **F**a
cies et uncinos ex auro; et duas
cāthenulas auri purissimi. sibi
inuicē coherentes. quas inseres
uncini. **R**ationale quoq; iudi
cij facies opere polimicto. uixta
texturā suphumeralis: ex auro.
iacincto. et purpura. coccoq; bis
tinctor. et bislo retorta. **Q**uadrān
gulū erit et duplex. **M**ensuram
palni. habebit tam in longitu
dine quam latitudine. **P**ones q; in
eo: quatuor ordines lapidum.
In pmo uersu: erit lapis sardius.
et topaziū. et smaragdus. **I**n se
cundo: carbunculus. saphirus. et
iaspis. **I**n tertio: ligurius. acha
tes. et ametistus. **I**n quarto: cri
solitus. onichinus. et berillus. **I**n
clusi auro erunt p ordines suos.
habebūt quoq; nomina filiorū isrl.

monij. uel q̄ndo appropinquat ad altare ut ministrent in scūario: ne iniurias rei moriantur. Legitimum sempiternū erit aaron. et se mīni eius post eum.

Sed et hoc facies: ut michi in sacerdotio consecrētur. Tolle uitulū de armento. et arietes duos imaculatos; panes q̄z azimos. et croustulam absq; fermento. que conspissa sunt oleo: lagana quoq; azima oleolata. De simila triticea cuncta facies: et posita in canistro offeres. Vitulū autē et duos arietes. et aaron ac filios eius: applicabis ad ostiū tabernaculi testimonij. Cūq; lauoris patrē cū filiis suis aqua: indues aaron uestimentis suis id est linea et tunica. et suphumerali et rationali. qd' constringes baltheo. Et pones thyaram in capite eius. et lamine sanctā sup thyaram: et oleū unctionis fundes sup caput eius: atq; hoc ritu consecrabitur. Filios quoq; illius applicabis. et indues tunicis lineis. cinges q; baltheo: aaron scalicet et liberos eius. Et impones eis mitras. erunt q; sacerdotes mei: religione ppetua. Postquam initaueris manus eoz. applicabis et uitulū coram tabernaculo testimonij. Imponent q; aaron et filii eius manus sup caput ei: et macabib; eū in conspectu dñi. iuxta ostium tabernaculi testimonij. Sumpū q; de sanguine uituli. pones sup cornua altaris dīgito tuo: reliquū autē sanguinem. fundes

medio supra. erit capicū. et ora p̄ girum eius textilis. sicut fieri solet in extremis uestiū partib; ne facile rūpatur. Deorsum uō ad pedes eiusdem tunice p circuitum. quasi mala pumica facies ex iacincto et purpura et coco bis tintecto. mixta in medio tintinnabulī: ita ut tintinnabulū sit aureum et malū punicū: rursū q; tintinnabulū aliud aureū. et malū punicū. Et uestiatur ea aaron in officio ministerij: ut audiatur sonitus q̄ndo ingreditur et egreditur sanctuarī in conspectu dñi: et nō moriatur. Facies et laminā de auro purissimo: in qua sculps opere celatoris. sc̄m dñō. Ligabis q; eam uitta iacinctina: et erit sup thyaram. imminens fronti pontificis. Portabit q; aarō iniurias eoz. que obtulerint et sacrificauerint filiū isrl: in cūctis munerib; et donariis suis. Erit autē lamina semp in fronte eius: ut platus sit ei dñs. Stringes q; tunicā bisso: et thyaram bissinā. Facies et baltheum opere plumarij. Porro filius aaron tunicas lineas parabis. et baltheos ac thyaras: in glam et decorē. Vesties q; his omib; aaron frēm tuū: et filios eius cū eo. Et cunctor consecrabis manus: sc̄ficiabib; q; illos: ut sacerdotio fungātur mich. Facies et feminalia linea ut operiant carnē turpititudinē sue a renib; usq; ad femora: et uteatur eis aaron et filii eius quando ingredientur tabernaculum testi-

iuxta basim eius sumes et adi-
 pem totū qui operit intestina. et
 reticulū rectoris ac duos renes. et
 adipem qui sup eos est. et offre-
 res incensum sup altare. Carnes
 uero uituli et cornū et finū co-
 bures foris extra castra. eo quod
 pro peccato sit. Unū quoq; arie
 tem sumes. sup cuius caput po-
 nent aaron et filii eius manus.
 Quē cū mactaueris. tolles de
 sanguine eius. et fundes circa al-
 tare. Ip̄m autē arietem. secabis ī
 frusta. Lora q; intestina eius ac
 pedes. pones sup concisas carnes.
 et sup caput illius. et offeres to-
 tum arietem ī incensū sup alta-
 re. Oblatio est dñō. odor suauissi-
 mus iuctime dñi. Tolles quoq;
 arietem alterū. sup cuius caput
 aaron et filii eius ponet manus.
 Quē cum imolaueris. sumes de
 sanguine ip̄nius. et pones sup ex-
 tremū dextre auricule aaron et
 filiorū eius. et sup pollices manū
 eorū et pedis dextri. fundes q;
 sanguinē sup altare p circuitū.
 Cumq; tuleris de sanguine qui
 est sup altare. et de oleo unctionis.
 aspges aaron et uestes eius. fili-
 os. et uestimenta eorū. Consecra-
 tis q; et ip̄nis et uestib;. tolles adi-
 pem de ariete. et caudam et arui-
 nā que operit uitalia. ac reticu-
 lum rectoris. et duos renes atq;
 adipem qui sup eos est. armū q;
 dextrū. eo quod sit aries conse-
 crationis; tortam panis unius.

crustulā conspsam oleo. laganū
 de canistro azimoy. qd̄ positū est
 in conspectu dñi. Ponēs q; omia
 sup manus aaron et filiorū eius. et
 sanctificabis eos. eleuans coram
 dño. Suscipies q; uniuersa de manu-
 bus eorū. et incendes sup altare in
 holocaustū odorem suauissimū in
 conspectu dñi. quia oblatio eius
 est. Sumes quoq; pectusculū de
 ariete quo iniciatus est aaron. sc̄i-
 ficabis q; illud eleuatū coram dño.
 et cedet in partem tuā. Sanctifi-
 cabis q; pectusculū consecratum.
 et armū quē de ariete separasti.
 quo iniciatus est aaron et filii ei-
 cedent q; in partem aaron et filiorū
 eius ure perpetuo. a filiis israel.
 quia p̄mituia sunt et initia de uic-
 timis eorū pacificis. que offerunt
 dño. Vestem autē scām qua ute-
 tur aaron. habebūt filii eius post-
 eum. ut ungantur in ea. et cose-
 centur manus eorū. Septē dieb;
 uteatur illa qui pontifex pro illo
 fuerit constitutus de filiis eius. et
 qui ingredietur tabernaculū testi-
 monij. ut ministret sanctuario.
 Arietem autē consecrationis tol-
 les. et coquēs carnes eius in loco
 sancto. quib; uestetur aaron et
 filii eius. Panes quoq; qui sunt
 in canistro. in uestibulo taberna-
 culi testimonij comedent. ut sit
 placabile sacrificiū. et sanctifi-
 centur offerentū manus. Alieni-
 gena nō uestetur ex eis. ha scā
 sunt. Ad si remanserit de carnib;

consecratis siue de panibz usq; ma-
ne: combures reliquias igni. Non
comedentur: quia sanctificata sunt.
Omnia que p̄cepi tibi facies: super
aaron et filiis eius. Septem dieb;
consecrabis manus eoz: et uirilū p
peccato offeres p singulos dies ad
expiandum. Mundabis q; altare. cū
immolaueris expiationis hostiam:
et unges illud in sc̄ificationē. Sep-
tem dieb; expiabis altare & sanctifi-
cabis: et erit s̄c̄m sanctor. Omnis
qui tetigerit illud: sanctificabitur.
Hoc est qd; facies in altari. Agnos
agniculos duos. p singulos dies
uigiter: unū agnū mane: et alte-
rū uespere. Decimā partē simile
consipie oleo tunso. quod habeat
m̄suram quartā partem h̄yn: et
uim ad libandū euisdem m̄sure
in agno uno. Alterū uō agnū offe-
res ad uespam. iuxta ritum ma-
tutine oblationis. et iuxta ea que
diximus. i odorem suavitatis: sa-
crificū dñō oblatione ppetua in
generationes uras. ad ostiū taber-
naculi testimonij coram dñō: ubi
constituā ut loquar ad te. Ibi q;
p̄cipiam filiis isrl: et sc̄ificabitur
altare in glā mea. Sanctificabo
et tabernaculum testimonij cū
altari. et aaron cum filiis eius:
ut sacerdotio fungantur michi.
Et habitabo in medio filiorū isrl.
ero q; eis deus: et scient quia ego
dominus deus eorum. qui eduxi e-
os de terra egypci: ut manerem
inter illos. ego dñs deus eorum.

Facies quoq; altare **XV** **VII**
adadolendū thymiāma de
lignis sethūm. habens cubitū lon-
gitudinis. et alterū latitudinis.
idest quadrangulū: et duos cubi-
tos in altitudine. Cornua ex ipso
procedunt. Vesties q; illud auro
purissimo. tam craticulam eius
quā parietes p circuitū eius. & cor-
nua. Facies q; ei coronā aureolam
p girum: et duos amulos aureos
sūb corona p singula latā. ut mit-
tantur in eos uestes: et altare por-
tetur. Ip̄s quoq; uestes facies de
lignis sethūm: et māurabis. Po-
nes q; altare contra uelum. quod
ante archam pendet testimonij
coram propiciatoriō. quo regitur
testimonij. ubi loquar tibi. Et
adolebit incensū super eo aaron
suaue fragrans. Mane quando co-
ponet lucernas incendet illud: et
quando collocat eas ad uesperum.
uret thymiāma sempiternū. corā
dñō in generationes uras. Non
offeretis sup eo thymiāma com-
positionis alterius. nec oblationē
et uictimā. nec liba libabitis. Et
depcabitur aaron sup cornua ei
semel p annū in sanguine qd; ob-
latum est pro peccato: & placabit
super eo in generationib; uris.
Sanctū sanctor̄ erit dñō. Locutus
q; est dñs ad moysen dices. Qndo
tuleris summā filiorū isrl. iuxta
numerū dabunt singuli preciū
pro animalib; suis dñō: et nō erit
plaga in eis cum fuerit recensia.

EXO

Hoc autem dabit omnis: qui misit ad nomen. **D**imidiū sicli: uixta mensurā templi. **S**iclus: uiginti habet obolos. **M**edia pars sicli: offeretur domino. Qui habetur in numero a uiginti annis et super: dabit precū. **D**ives non addet ad metū sicli: et paup' nichil minuet. **S**usceptaq; pecunia que collata est a filiis isrl: trades in usus tabernaculi testimonij: ut sit monumentū eoz coram domino. et propicietur animabz eoz. **L**ocutus q; est dominus ad moysen: dicens. **F**acie et labū eneum cū basi sua ad lauandū: pones q; illud in tabernaculū testimonij et altare. Et missa aqua lauabunt in eo aaron et filii eius manus suas ac pedes. quando ingressuri sunt tabernaculū testimonij: et quādo accessuri ad altare ut offerant ī eo thymiamā domino: ne forte moriantur. Legitimum sempiternū erit ipsi: et semini eius per successionē. **L**ocutus q; est dominus ad moysen: dicens. **S**ume tibi aromata. pri me mirre et electe quingentos siclos. et cynamomi medū id est ducentos quinquaginta siclos. calami similiter ducentos quinqua ginta: cassie quoq; , quingentos siclos in pondere sanctuarij: olei de olivetis mensurā h̄y. facies q; unctionis oleū sc̄m unguentū: compositū opere unguentari. Et unges ex eo tabernaculū testimonij et archam testam̄. mēsamq;

cū uasis suis. candelabru et uten silia eius; altaria thymiamatis et holocausti: et uniuersam sup pellecilem que ad cultum eoz pertinet. **S**anctificabis q; omnia: et erunt sancta sanctoz. Qui retigerit ea: sc̄ificabitur. **A**aron et filios eius unges: sc̄ificabis q; eos ut sacerdotio fungantur in. **F**iliis quoq; isrl dices. Hoc oleū unctionis sanctū erit michi: in generationes uras. **C**aro homis non ungetur ex eo: et uixta compositionem eius. nō facietis aliud: quia sanctificatū est. et sc̄m uobis erit. Homo quicūq; tale composuerit. et dederit ex eo alieno: exterminabitur de poplo suo. **D**ixit q; dominus ad moysen. **S**ume tibi aromata stacten. et onicham. et galbanū boni odoris. et thus lucidissimū. **L**iqua lis ponderis: erunt omnia. **F**acie q; thymiamā compositū opere unguentari. mixtū diligent. et purum: et sanctificatione dignis simū. **C**umq; ī tenuissimū puluerem uniuersa contuderis: pones ex eo coram testimonio tabernaculī. in quo loco apparebo tibi. **S**cm sanctoz erit uobis thymiamā. **T**alem compositionē nō facietis in usus uros: qui a sc̄m est domino. Homo quicūq; fecerit simile. ut odore illius perficiatur: peribit de poplis suis. **A**XI

Locutus q; est dominus ad moy sen: dicens. **E**cce uocauī ex

nomine beseleel. filiu huri filii huri
 de tribu iuda: et impleui eū spū
 dei. sapientia et intelligentia et sci-
 entia. in omni opere ad excogita-
 dum fabre quicquid fieri potest
 ex auro et argento et ere marmo-
 re et gēmis. et diuersitate lignor.
Dedit q̄ ei sociū. ooli ab. filium
 achisamech de tribu dan. et ī cor
 de hominis eruditū posui sapien-
 tiā. ut faciant cuncta que p̄ce-
 pi tibi: tabernaculū federis. et ar-
 cham testimoniū. et propiciatoriū
 qđ sup eam est. et cuncta uasa ta-
 bernaculi. in sām q̄ et uasa eius.
 candelabru purissimū cum uasis
 suis. et altaria thymiamatis et ho-
 locausti. et omnia uasa eoz. labū
 cū basi sua. uestes scās in ministe-
 rio aaron sacerdoti et filius eius:
 ut fungantur officio suo ī sacris.
 oleum unctionis. et thymāma aro-
 matū in scūario. **O**mnia que p̄ce-
 pi tibi. facient. **E**t locutus est do-
 minus ad moysen: dicens. Loq̄re
 filii isrl: et dices ad eos. **V**idete
 ut sabbatū meū custodiatis; q̄a-
 signū est inter me et uos in gena-
 tionibz uōis: ut sciatis quia ego
 dñs qui sanctifico uos. **C**ustodire
 sabbatū meū: sanctū enī est uo-
 bis. **Q**ui polluerit illud. morte
 monetur. **Q**ui fecerit ī illo opus:
 peribit aīa illius de medio poplī
 sui. **S**ex dieb: facietis opus. **I**n
 die septimo. sabbatū est requies
 sancta dñs. **O**mnis qui fecerit o-
 pus in hac die: morietur. **C**usto-

diant filii isrl sabbatū. et celebret
 illud in generationibz suis. **P**actū
 est sempiternū inter me et filios isrl:
 signū q̄ perpetuū. **S**ex enī dieb;
 dominus fecit celū et terrā: et in
 septimo ab opere cessauit. **D**edit
 q̄ moysi completis huicmodi
 sermonibz in monte synai duas ta-
 bulas testimonij lapideas. sc̄ptas
 digitō dei. **XII**

Tidens autē popl's qđ moram
 ficeret descendendi de mōte
 moyses: congregatus adūsus aa-
 ron ait. **S**urgens. fac nobis deos:
 qui nos pcedant. **M**oysi enī huic
 uiro qui nos eduxit de terra egypti:
 ignoramus quid acciderit. **D**ixit
 q̄ ad eos aaron. **T**ollite ī aures
 aureas de uxoz filioz q̄ et filiaz
 utāz auribz: et afferte ad me. **F**e-
 cit popl's que uisserat: deferens
 in aures ad aaron. **Q**uas cū ille
 accepisset: formauit opere fusio-
 nis: et fecit ex eis uiculū confla-
 tilem. **D**ixerunt q̄. **H**y sunt du-
 tu isrl: qui te eduxerunt de terra
 egypti. **Q**uod cū uidisset aaron:
 edificauit altare coram eo: et p̄
 comis uoce clamauit dices. **C**ras
 sollempnitas dñi est. **S**urgentes q̄
 mane: obtulerunt holocausta et
 hostias pacificas. **E**t sedit popl's
 comedere et libere: et surrexerūt
 ludere. **L**ocutus est autē dñs ad
 moysen. **V**ade. descendē. peccauit
 popl's tuus quē eduxisti de terra
 egypti. **R**ecesserunt cito: de via
 quā ostendisti eis. **F**ecerūt q̄ sibi

uitulū conflatilem. et adorauerū:
atq; imolantes ei hostias. dixer-
unt. Ibi sunt dy tui isrl: qui te
eduxerunt de terra egypti. Cur
sum q; ait dñs ad moysen. Terno.
q; popl's iste dure ceruicis sit.
Dimitte me ut irascatur furor
meus contra eos. et deleam eos:
faciam q; te in gentem magnā.
Moyses autē orabat dñm deum
suum. dicens. **C**ur dñe irascatur
furor tuus contra popl'm tui;
quē eduxisti de terra egypti. i for-
titudine magna et in manu ro-
busta? **H**e queso dicant egypti.
callide eduxit eos. ut interficeret
in montib; et deleret e trā. Quic-
cat ira tua. et esto placabilis su-
per nequitia popli tui. **R**ecorda-
re abraham ysaac et isrl seruox
tuox. quib; urasti p temetri p
dicens. **M**ultiplicabo semī utrū
sicut stellas celi; et uniuersam ter-
ram hanc de qua locutus sū. da
bo semini uro. et possidebitis eā
semp. **P**lacatus q; est dñs. ne fa-
ceret malū quod locutus fuerat
adūlus populū suū. **E**t reūsus ē
moyses de monte. portans duas
tabulas testimonij in manu. sc̄p-
tas ex utraq; parte. et factas ope
dñi. **S**criptura quoq; dei. erat
sculpta in tabulis. Audiens au-
iosue tumultū poplū uociferatis.
ait ad moysen. **V**ulnatus pugne
auditur in castris. Cui respon-
dit. **N**on est clamor adhortanti-
um ad pugnā; neq; uociferatio